
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2020 - ABDM
O PRESENTE TERMO DE FOMENTO TEM POR OBJETO A COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA CUSTEAR

DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O DESENVOLVIMENTO DA INSTITUIÇÃO

Publicado em 08/07/2020 às 15:37 (Atualizado em 18/04/2024 às 09:33), postado por Comunicação Guaçuí, Fonte: Secretaria Municipal de Assistência Social e

Direitos Humanos

 

Processo nº 3037/2019   

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2020    

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL:  MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO E RENDA   

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL : ABDM - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DIAS
MELHORES.   

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação técnica e financeira
para custear despesas com energia elétrica, internet, combustível, material de higiene e limpeza,

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 1
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 



MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

gêneros alimentícios e outras necessárias para o desenvolvimento da instituição, visando à
melhoria da qualidade de atendimento aos 03 (três) usuários acolhidos do município de
Guaçuí e seus familiares.   

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais).   

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Os recursos financeiros deste Termo de Fomento,
correrão à conta das dotações orçamentárias
1000.1001.08.242.0020.2.061.33504300000.13900010000 e
1000.1001.08.242.0020.2.061.33504300000.10010000000 consignadas no orçamento do
Município, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) a ser paga no dia
10 de julho de 2020.   

DA VIGÊNCIA : O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/12/2020.   

Guaçuí-ES, 02 de julho de 2020.   

 

ADRIANA PEIXOTO GONÇALVES  

Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda  

VERA LÚCIA COSTA  

Prefeita Municipal 

EDIANE VITOR DE SOUZA VITAL 

Presidente 

 

CLIQUE AQUI PARA VER O DOCUMENTO ORIGINAL

AUTENTICAÇÃO

8d57e940a6e5f3dfab1670f359714565
https://guacui.es.gov.br/noticia/2020/07/extrato-do-termo-de-fomento-n-003-2020.html

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 2
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 

https://guacui.es.gov.br/arquivos/files/2020/07/arquivo/extrato_termo_de_fomento_0032020__municipio_de_guacui_e_abdmassistencia_social_5f0614b93b964.pdf

